
 

 
Begegnungs- und Bildungsstätten der Evangelisch-methodistischen Kirche gemeinnützige GmbH, 
Schwarzenshofer Weg 10, 07407 Rudolstadt, Geschäftsführer Pastor Ruthardt Prager  
Telefon: 03672 / 4801-0   |   E-Mail: info@schwarzenshof.de 

Begegnungs- und Bildungsstätten der Evangelisch-
methodistischen Kirche gemeinnützige GmbH 
Schwarzenshof 
 
Preisliste 2024 
 
Einzelzimmer mit Nasszelle 64,00 € pro Person und Nacht 
Einzelzimmer ohne Nasszelle 55,00 € pro Person und Nacht 
Doppelzimmer mit Nasszelle 59,50 € pro Person und Nacht 
Doppelzimmer ohne Nasszelle 50,50 € Pro Person und Nacht 
Mehrbettzimmer mit Nasszelle 51,00 € pro Person und Nacht 
Mehrbettzimmer ohne Nasszelle 42,00 € pro Person und Nacht 
Zuschlag Kurzaufenthalt 1 Nacht 8,00 € pro Person 
                                                  im Preis eingeschlossen: Bettwäsche und Handtücher 
   
Vollpension 23,50 €  
Halbpension 16,00 €  
Frühstück 7,50 €  
Mittagessen 10,50 €  
Nachmittagskaffee 6,00 €  
Abendbrot 8,50 €  
   
Rabatte   
Jugendliche 14-17 20%  
Kinder 6-13 50%  
Kinder bis 5 Jahre/Tagespauschale 6,00 €  
   
Zuschlag für Privatgäste 5%   
 
Für die Nutzung von Tagungs- und Gruppenräumen fallen Kosten an. 
 
Für hauseigene Freizeiten wird eine zusätzlich Seminargebühr in Höhe von 100 
€ pro Person berechnet. 

 
Steuerlich begünstigten Gruppen wird der verminderte Umsatzsteuersatz 
berechnet. 
 

 


